Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2019

№ 1834
г. Волгодонск
Об отказе в предоставлении
разрешения на отклонение
от предельных параметров
разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонске», на основании заключений о результатах публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 22.02.2019, 19.04.2019, 06.05.2019, 31.05.2019 и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (протоколы от 05.06.2019 № 5, от 27.06.2019 № 6)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1
Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства:
1.1 Савчук Т.А. в части размещения индивидуального жилого дома на расстоянии 0,8 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0030201:330 и на расстоянии 1,15 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030201:344, расположенном в ДНТ «Донской сад», участок № 584л, в  связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной, а также в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям».

1.2 Кусаиновой Г.Н. в части размещения садового дома на расстоянии 2,25 м от межи с землями общего пользования и на расстоянии 1,50 м от межи с соседним земельным участком, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030201:249, расположенном в ДНТ «Донской сад», уч. № 479л, в связи с несоответствием вида разрешенного использования объекта «садовый дом» видам разрешенного использования объектов капитального строительства и земельных участков для территориальной зоны жилой застройки первого типа (Ж-1) (ст. 19 Правил).
1.3 Тарасенко В.И. в части размещения индивидуального жилого дома на расстоянии 1,0 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0040231:214 и на расстоянии 1,81 от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0040231:206, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040231:67, расположенном по ул. Манычская, 5, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.4 Сергеевой Т.А. в части размещения индивидуального жилого дома на расстоянии 1,7 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0030570:3 на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030570:4, расположенном по пер. Козлова, 68 в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям».
1.5 ООО «Магистраль» в части реконструкции автозаправочной станции – здание операторской в охранной зоне бытовой канализации и на расстоянии 1,0 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0080101:55, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0000000:24, расположенном по ул. Степной, 100а, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям».
1.6 Горобцовой Т.В. в части реконструкции индивидуального жилого дома на расстоянии 1,37 м и 1,72 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0030536:23, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030536:22, расположенном по пер. Вокзальный, 16, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям».
1.7 Сорока Т.Г. в части размещения садового дома на расстоянии
1,0 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0010301:108 и на расстоянии 1,0 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010301:36, расположенном в СНТ «Зеленый мыс», уч. 100, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» и в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.8 Грибанову Б.С. в части размещения садового дома на расстоянии 1,56 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0020702:119, по меже с соседним земельным участком в
СНТ «Машиностроитель», участок № 1082 ндр (земельный участок не поставлен на кадастровый учет) и на расстоянии 0,97 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020702:118, расположенном в СНТ «Машиностроитель», участок          № 1083 ндр, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» и в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.9 Шамину Г.Б. в части размещения садового дома на расстоянии 1,3 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0010501:197 и на расстоянии 2,3 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010501:195, расположенном в СНТ «Мичуринец», участок № 145, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» и в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.10 Ивченко С.Б. в части размещения садового дома на расстоянии   1,0 м от межи с соседним земельным участком в НТС «Строитель»,                 уч. № 207 массив 04 (земельный участок не поставлен на кадастровый учет), на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010801:180, расположенном в НТС «Строитель», участок № 206, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.11 Самойловой Н.Н. в части размещения садового дома на расстоянии 1,84 м от межи с землями общего пользования и на расстоянии 0,94 м от межи с соседним земельным участком в садоводстве «Мирный атом» № 27-6 (земельный участок не поставлен на кадастровый учет, состоит в составе садоводства), на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0070306:138, расположенном в садоводстве «Мирный атом», улица 27 участок № 4, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» и в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.12 Прохоркиной Н.А. в части реконструкции садового дома на расстоянии 0,48 м от межи с соседним земельным участком в
СНТ «Машиностроитель» участок № 662ш (земельный участок не поставлен на кадастровый учет) и на расстоянии 0,36 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020901:199, расположенном в садоводстве СНТ «Машиностроитель» уч. № 661-ш, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» и в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.

1.13 Максимовой Л.А. в части размещения садового дома на расстоянии 0,8 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым  номером 61:48:0020505:139 и на расстоянии 2,7 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020505:140, расположенном в СОНТ «Атоммашевец», участок № 295 массив Г, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.

1.14 Князевой Н.П. в части размещения садового дома на расстоянии 1,6 м от межи с соседним земельным участком по адресу
СНТ «Машиностроитель» участок № 247 ндр (земельный участок не поставлен на кадастровый учет) и на расстоянии 1,4 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020702:213 в садоводстве СНТ «Машиностроитель» участок
№ 246 ндр, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» и в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.

1.15 Иизбаеву Г.С. в части размещения садового дома на расстоянии 0,6 м от межи с соседним земельным участком в СОНТ «Атоммашевец» массив Б, № 167 (земельный участок не поставлен на кадастровый учет) и на расстоянии 1,33 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020507:10, расположенном в
СОНТ «Атоммашевец» массив Б, № 168, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» и в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.16 Шульченко П.А. в части размещения садового дома на расстоянии 0,84 м от межи с соседним земельным участком в
СНТ «Машиностроитель», участок № 17 ш (земельный участок не поставлен на кадастровый учет) и на расстоянии 2,29 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020901:38 в СНТ «Машиностроитель», участок № 16 ш, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» и в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.17 Пинтакову А.И. в части размещения садового дома на расстоянии 1,5 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020702:435 в СНТ «Машиностроитель»,
552 ндр, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.18 Гуляевой Л.А. в части размещения садового дома в охранной зоне объектов по производству электрической энергии Энергетического производственно-технического комплекса Цимлянская гидроэлектростанция, на расстоянии на расстоянии 1,0 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0010702:57, на расстоянии 2,0 м от межи с землями общего пользования на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010702:55 в НТС «Строитель» № 124, массив 7, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.

1.19 Куземину А.Н. в части размещения садового дома на расстоянии 1,74 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0020704:538, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020704:539 в СНТ «Машиностроитель» уч. № 81 др, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.20 Молчановой Л.Н. в части размещения садового дома на расстоянии 2,5 м от межи с землями общего пользования и по меже с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0020704:75, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020704:76 в
СНТ «Машиностроитель» уч. № 123 др, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» и в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.21 Ивановой Т.А. в части размещения садового дома на расстоянии 1,03 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0010402:359 и на расстоянии 1,31 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010402:358 в НТС «Строитель», участок № 117, массив 3, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям».
1.22 Семеновой Л.В. в части размещения садового дома на расстоянии 1,4 м от межи с соседним земельным участком с в СНТ «Мичуринец» № 497 (земельный участок не поставлен на кадастровый учет) и на расстоянии 2,5 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010206:208 в СНТ «Мичуринец» № 498, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» и в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.23 Тимошенко М.А. в части размещения садового дома на расстоянии 0,75 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0020501:28 и на расстоянии 0,4 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020501:27, расположенном в СОНТ «Атоммашевец», участок № 20 массив Д, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.24 Крайнюкову В.А. в части размещения садового дома на расстоянии 1,53 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0020901:84, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020901:87 в СНТ «Машиностроитель» уч. № 550ш, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.25 Михайловой И.Б. в части размещения садового дома на расстоянии 0,46 м от межи с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0010601:62 и на расстоянии 0,6 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010601:19 в НТС «Строитель» массив 5, участок № 113, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» и в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.26 Дееву Е.Г. в части размещения садового дома на расстоянии 1,83м от межи с соседним земельным участком в СНТ «Маяк» участок 48 г (земельный участок не поставлен на кадастровый учет), на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020605:378 в СНТ «Маяк» участок 47 г, в связи с несоблюдением требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям».
1.27 Пудову В.В. в части размещения садового дома на расстоянии
1,9 м от межи с землями общего пользования, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020704:268 в СНТ «Машиностроитель»           уч. № 28, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
1.28 Бердникову Г.В. в части размещения садового дома на расстоянии 1,61 м от межи с землями общего пользования и на расстоянии 1,08 м от межи с соседним земельным участком в СНТ «Летний сад» № 298 (земельный участок не поставлен на кадастровый учет), на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010501:509 в СНТ «Летний сад»        № 297, в связи с отсутствием оснований, предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, а именно: конфигурация земельного участка не является неблагоприятной.
2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение семи дней с даты принятия постановления.

3 Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4 Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                      В.П. Мельников
Проект вносит комитет по градостроительству
и архитектуре Администрации города Волгодонска